СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЕРВОМАЙСК

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXXI ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«09» сентября 2025 г.            г. Первомайск        № 31/1

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения

собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов

внесения инициативных проектов в администрацию городского округа

муниципальное образование городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики

На основании статьи 49 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», в соответствии с Уставом муниципального

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики, принятым решением Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики от 31.10.2023 № 6 (с изменениями), Совет городского округа

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 4.1. Раздела 4 Положения о порядке

назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения                    и

обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в администрацию

городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики, утвержденного решением

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики от 15.08.2025 №11вн/2 (далее -

Положение), изложив его в новой редакции:

«4.1. Инициатор проведения собрания не позднее чем через 3 дня          со

дня принятия решения о проведении собрания обязан составить список

участников собрания и в течение 3 календарных дней до его проведения

оповестить граждан, имеющих право на участие в собрании, о месте, дате

2

и времени проведения собрания, выносимом на рассмотрение вопросе

(вопросах), а также об инициаторе.».

2. Внести изменения в пункт 4.2. Раздела 4 Положения, изложив его в

новой редакции:

«4.2. Инициатор проведения собрания самостоятельно, с учетом

местных условий, определяет способ оповещения граждан.».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании

«ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте муниципального

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://pervomaysklnr.su).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по правовой политике и связям с общественностью

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики.

Председатель Совета

городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Первомайск

Луганской Народной Республики

___________С.В. Пшеничникова

Глава

городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Первомайск

Луганской Народной Республики

______________С.А. Колягин

http://pervomaysklnr.su/